La falta de *-r* en posición final la vemos en otros casos como (*h*)*iru* / *hirur*, *lau* / *laur*, etc., «tres» y «cuatro» respectivamente, cuyas formas al recibir el artículo plural hacen (*h*)*irurak* y *laurak*, incluso en áreas en las que hay  $\emptyset$  en lugar de *-r* en posición final, ya que este fenómeno no se registra normalmente en posición intervocálica<sup>4</sup>.

En el segundo grado (*h*)*ori* es común a todas las áreas, salvando la cuestión de la *h-* inicial y de la problemática señalada más arriba en cuanto a la misma.

*haur*, hic, *bori* iste qui iuxta te est, *bura* vel *a*, ille, *nor* quis, *sein* qui, quae, quod, *ser*, quid vel qualis, aut quale.

«*Ni* & *bi* licet absque articulo declinentur habent tamen numerum pluralem diuersum à singulari, contra regulam in nominibus traditam, & genitium terminant in *e* non in *en*, Ablatiuum verò per syllabam *sas* non autem per solam litteram *s*. Praeterea, *ni*, in formando genitio murat, *i*, in, *u*, vel in, *en*: sic itaque declinatur, *ni* & *nic* ego, *nure* vel *neure* mei, *niri* mihi, *nisas* per me. Plurali *gn* & *gnc*, nos, *gure* nostrum, *guri* nobis, *gusas* per nos. *Hi* tu, *bire* tui, *biri* tibi, *bisas* te. Pluralis erat olim *sn* et *snr*, vos, *sare* vestrum, *suri* vobis, *sugas* vobis vel per vos, sed hi omnes casus nunc singulariter vsurpantur. Pluralis verò per articulum declinatur hoc modo, *smec* vos, *smen* vestrum, *smet* vel *smey* vobis, *smes* vel *smesas* per vos.

«*Hau* vel *haur* (vt nunc corruptè efferunt Vasci ortiui) est inusitatum, praeterquam in nominatiuo passiuo, & casus suos mutuatur ab *hon* quod inusitatum est in Nominatiuo passiuo; sic itaque declinatur *han* iste, Nominatiuus actiuus *honet*, Alij casus, *honen* istius, *boni*, isti, *bones* vel *bonsas* per istum. *Han* tamen vel *haur* licet inusitatum sit in aliis casibus praeter nominatiuum passiuum, vt simplex, Compositum tamen cum *ni*, vel *bi* vel *sn* declinatur per omnes casus hoc modo, *nibaur* et *nibaurc* ego ipse, *nibauren* mei ipsius, *nibauri* mihi ipsi, *nibaursas* per me ipsum. Plurali numero, *gubaur* & *gubaurc* nos ipsi, *gubauren* nostrum ipsorum, *gubauri* nobis ipsis, *gubaursas* per nos ipsos. Eodem modo declinantur *hibaur*, id est, tu ipse, & *subaur*, vos ipse. Vasci Occidui pro *nibaur* dicunt *neuror*, pro *subaur*, *seuror* pro *hibaur* *euror*. Pluralis numerus pronominis *han* sic declinatur, *hanc* isti, *hauen* istorum, *hauer* vel *hauery* istis, *hans* vel *hansas* per istos.